Irit insipiēs in cor
 de suo: nō est deus. **C**
 orrupti sunt ab
 hoīabiles facti sunt
 in iniquitatib⁹: non
 est qui faciat bonū. **D**
 eus de celo pro
 sperit sup filios ho
 minum: vt videat si
 est intelligēs aut requirens deum. **O**ēs
 declinauerūt simul inutiles facti sunt: nō
 est qui faciat bonū non est vsqz ad vnū.
Nōne scient omnes qui operant̄ iniqui
 tatem: qui deuorant plebem meam sicut
 cibum panis. **D**eum non inuocauerūt:
 illic trepidauerūt timore vbi non erat ti
 mor. **Q**uoniā deus dissipauit ossa eorū
 qui hoībus placent: confusi sunt: quoniā
 deus spreuit eos. **Q**uis dabit ex syō sa
 lutare israhel: cum auerterit dominus ca
 priuitatem plebis sue: exultabit iacob et
 tabitur israhel.

Ad primam. Psalmus. liij.

53

Deus in nomine tuo
saluum me fac: et in vir-
tute tua libera me. ^b

Deus exaudi orati-
onem meam: auribus
percipe verba oris
mei. **Q**uonia[m] alieni
insurrexerunt aduer-
sum me: et fortes que-
sierunt animam meam: et non proposuerunt
deum ante conspectum suum. **A**cce enim
deus adiuuat me: et dominus susceptor est
anime mee. **A**uerte mala inimicis meis: et
in veritate tua disp[er]de illos. **V**oluntarie
sacrificabo tibi: et confitebor nomini tuo
domine: quoniam bonum est. **Q**uonia[m]
ex omni tribulatione eripuisti me: et super
inimicos meos desperit oculus meus.

Psalmus. liiiij.

Exaudi deus orationem meam: et ne
despereris deprecationem meam:
intende mihi et exaudi me. **Q**uonia[m] tristatus
sum in exercitatione mea: et conturbatus
sum a voce inimici et a tribulatione pecca-
toris. **Q**uonia[m] declinauerunt in me
iniquitates: et in ira molesti erant mihi. ^b

Got mach mich be-
halten in deine[n] na-
men: vnd erlöse mich in
deiner kraft. **G**ot erhör
mei gebet: empfahe mit
den ore die wort meins
munds. **W**an die frem-
den sind aufgestädē wid
mich: vnd die starckē ha-
ben gesücher mein sel: vñ
haben nit für gesetzt gott
vor irē angeficht. **W**an
nün war got hilft mir: vñ
der her ist ein emphaher
meiner sel. **A**bkere die
übelnding meinen vein-
den: vnd zerstrewe sy in
deiner warhait. **H**erre
ich wird dir opferē willi-
klich: vnd wird veriehen
deinem namen: wann er
ist güt. **W**ann du hast
mich erlöset auß aller tr-
übsal: vnd mein aug hat
verschmächet über meine
veind.

Got erhör mein ge-
bete: vnd nit versch-
mähe mein bittung: sihe
in mich vnd erhör mich. ^b
Ich bin betrüber in mei-
ner übung: vñ bin betrü-
bet vñ der stim des vein-
des: vnd von der trübsal
des sünders. **W**an die
poshaiten haben sich ge-
naiget in mir: vnd ware[n]
mir laidig in dem zorn.

ij

Mein hertz ist betrübt in mir: vñ die forcht des to des ist gefallen über mich. Die vorcht vñ der zitter sind kömē über mich: vñ die vinsternus habē mich bedeckt. Und ich hab gesprochen wer wirt mir geben die seßn der taubē: vñ ich wird fliegē vñ ich wird rüen. Nym war ich hab mich gegeret fliehend: vñ ich bin beliben in d ainöd. Ich harzet des d mich hat behalten von d klain mürtigkait des gaists: vñ des vngewitters. Herz überstürzte taile ir zungē wān ich hab gesehen in der statt die poshait vñ die wißspruchung. Die poshait wirt sy vmbgebē über ir mauren tag vñ nacht: vñ die arbeit vñ vngerechtkait irer mitt. Und von iren gassen gepraft nit der wücher vñ die trüglichait. Wān ob mir mein veind hettē übelgesprochen: ich hettē es erlittē. Und ob der d mich hasset het geredt über mich grosse dig: vil leicht ich hette mich vor im verborzē. Aber du ainmütiger mensch: mei laiter vñ mein erkanter. Wer du mit mir empfiengest die süße speis: in dē haus gotes giengen wir mit dem gunst. Der tod köm über sy: vñ steigen ab lebendig in die hell. Wān die schalckhait ist in iren wonungen: in irer mitt. Aber ich hab gerüft zu got: vñ d hertz wirt mich behalten. Ich wird reden vñ verkünden am abend am morgen vñ zu mittētag: vñ er wirt erhören mein stim. Er wirt erlösen im frid mein sel yō den die

Cor meum cōturbatum est in me: et formido mortis cecidit super me. Timor et tremor venerunt super me: et contexerunt me tenebre. Et dixi quis dabit mihi pennas colūbe: et volabo et requiescā. Ecce elongaui fugiens: et mansi in solitudine. Expectabam eum qui saluum me fecit a pusillanimitate spūs: et tempestate. Precipita dñe diuide linguas eorū: quoniā vidi iniquitatem et contradictionē in ciuitate. Die ac nocte circūdabit eam super muros eius iniquitas: et labor in medio eius et iniusticia. Et nō defecit de plateis eius: vsura et dolus. Quoniā si inimicus maledixisset mihi: sustinuissez utiqs. Et si is qui oderat me super me magna locutus fuisset: abscondissem me forsitan ab eo. Tu vero homo vnanimis: dux meus et notus meus. Qui simul mecum dulces capiebas cibos: in domo dei ambulauimus cum consensu. Veniat mors super illos: et descendāt in infernum viuētes. Quoniam nequicie in habitaculis eorū: in medio eorum. Ergo autem ad deum clamaui: et dñs saluabit me. Uespere et mane et meridie narabor et annuntiabo: et exaudiet vocem meā. Redimet in pace

animā meam ab his qui appropinquāt
mihi: quoniam inter multos erat mecū.

Exaudiet de⁹ ⁊ humiliabit illos: qui est
ante seclā. **N**on est enim illis cōmutatio
⁊ nō timuerunt deū: extendit manum suā
in retribuendo. **C**ontaminauerūt testa/
mentū eius: diuisi sunt ab ira vultus ei⁹:
et appropinquauit cor illius. **M**olliti sūt
sermōnes eius super oleum: ⁊ ipi sunt ia/
cula. **A**cta super dominū curam tuam
et ipse te enutriet: ⁊ non dabit in eternum
fluctuationez iusto. **T**u vero deus: de/
duces eos in puteum interit⁹. **V**iri san/
guinum ⁊ dolosi non dimidiabunt dies
suos: ego autem sperabo in te dñe. **G**lo/
ria patri. **Psalmus. lv.**